
 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria:         Giovanni Luigi Ciriolo – giovanniluigi.ciriolo@istruzione.it – 0832 235514 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Claudia Tommasi 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235 11 – peo: usp.le@istruzione.it  – pec: usple@postacert@istruzione.it  

sito web : http://www.usplecce.it  

 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)     Lecce, (fa fede il protocollo) 

U.O./Sezione: Affari Generali – Sostegno – Esami di Stato 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Contratto Integrativo Regionale, sottoscritto il 14 ottobre 2013, concernente 

la definizione dei criteri per la fruizione dei permessi per l’anno solare 2019; 

VISTO l’art.3 del D.P.R. 395/1988; 

VISTA la C.M. n.319 del 24/10/1991 che regola le condizioni per l’attuazione del 

citato art.3 del D.P.R. 23.08.1988 n.395 per il personale della Scuola; 

VISTA la C.M. della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 

Funzione Pubblica – n. 12/2011 concernente i permessi per il diritto allo 

studio nelle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO il proprio Decreto prot. n. AOOUSPLE/11784 del 29.10.2018, con il quale è 

stato definito, sulla base dell’organico provinciale del personale del comparto 

scuola, il contingente dei beneficiari; 

VISTO Il proprio Decreto prot. n. AOOUSPLE/15279 del 25.10.2019, riguardante la 

riapertura della presentazione delle domande per la fruizione dei permessi allo 

studio relativi al bimestre novembre – dicembre 2019 per un totale massimo 

di 25 ore, per i docenti frequentanti i corsi per il conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno A.A. 2018/2019 

VISTA La circolare dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. n. 

AOODRPU/29450 del 24.10.2019 

CONSIDERATO che è opportuno indicare, per il personale non ammesso al beneficio, accanto 

a ciascun nominativo, le motivazioni che hanno determinato tale esclusione; 

 

DECRETA 

il personale sotto elencato  è autorizzato per il conseguimento della specializzazione per le attività 

di sostegno A.A. 2018/2019, alla fruizione del permesso per il diritto allo studio (25 ore) per il 

bimestre novembre - dicembre 2019. I Dirigenti Scolastici, cui spetta l’autorizzazione, emetteranno 

i provvedimenti di concessione dei permessi al personale in servizio nelle rispettive istituzioni 

scolastiche e dovranno preventivamente verificare la sussistenza dei presupposti di Legge. 

Eventuali reclami avverso il presente provvedimento dovranno essere presentati, 

debitamente motivati, entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 

Il presente provvedimento con gli elenchi allegati è affisso all’Albo in data 06/11/2019 ed è 

consultabile dalla medesima data nel sito di quest’Ufficio www.usplecce.it 

 

mailto:giovanniluigi.ciriolo@istruzione.it
mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:usple@postacert@istruzione.it
http://www.usplecce.it/
http://www.usplecce.it/


 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria:         Giovanni Luigi Ciriolo – giovanniluigi.ciriolo@istruzione.it – 0832 235514 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Claudia Tommasi 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235 11 – peo: usp.le@istruzione.it  – pec: usple@postacert@istruzione.it  

sito web : http://www.usplecce.it  

 

  

ELENCO 

 

- ARNO' MADDALENA 

- BARONE VERONICA 

- BIANCO ALESSANDRA 

- CENTONZE MARIA CRISTINA 

- COCCIOLO DANIELA 

- COCCIOLO SARA NICOLETTA 

- COPES MARTA 

- CRETI' ADELE 

- DE BENE SERENA 

- DE CAGNA LUIGINA 

- DE MATTEIS ANNARITA 

- DELL'ANNA NADIA 

- DI DONFRANCESCO EMANUELA 

- ELIA FRANCESCA 

- FUMAROLA MARIAGRAZIA ADDOLORATA 

- GIURI ANTONIA MARIA 

- INGUSCIO FLORES 

- LANCIANO GIOVANNA LUCIA 

- LUNA LUCIA 

- MANNO MARIA GRAZIA 

- MARGIOTTA CASALUCI GIULIA 

- MARTINA FEDERICA 

- MURRONE CARMEN 

- PAGLIALONGA ANTONELLA 

- PEZZUTO VALERIA 

- PINNELLA MARISTELLA 

- PROTOPAPA VIVIANA 

- REFOLO ALESSANDRA 

- ROSSETTI MARIA ROSA 

- SERRA LUCIA TERESA 

- SIMONE POMPILIA 

- SPAGNOLO TIZIANA 

- SPECCHIA GRAZIANA 

- TROTTO SANDRA 

- TUNDO FRANCESCA 

mailto:giovanniluigi.ciriolo@istruzione.it
mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:usple@postacert@istruzione.it
http://www.usplecce.it/


 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria:         Giovanni Luigi Ciriolo – giovanniluigi.ciriolo@istruzione.it – 0832 235514 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Claudia Tommasi 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235 11 – peo: usp.le@istruzione.it  – pec: usple@postacert@istruzione.it  

sito web : http://www.usplecce.it  

 

  

- TUNNO ANNA GRAZIA 

- VICANOLO ELISA 

 
        Il seguente personale non è autorizzato alla fruizione dei permessi in oggetto per mancanza dei 

requisiti 

 
- GALATI MARIA BRIGIDA 

 
IL DIRIGENTE     

        Vincenzo MELILLI    

                                                                                                                                                                                           
                                                                       

Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche  

di ogni ordine e grado della Provincia di Lecce       

LORO SEDI 

 

All’ URP                                                                            

SEDE 

 

Alle OO.SS.                                                                   

  LORO SEDI 

 

All’albo e al sito web                                                    

SEDE 

 

                                                e  p.c.      All’Ufficio Scolastico Regionale  

 per la Puglia  Direzione Generale                               

BARI 

 

mailto:giovanniluigi.ciriolo@istruzione.it
mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:usple@postacert@istruzione.it
http://www.usplecce.it/

		2019-11-06T09:48:26+0000
	MELILLI VINCENZO


		2019-11-06T11:19:31+0100
	Lecce
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0015614.06-11-2019




